est ecclorario. qd cibis nobis dignior et perfectior et comple-

tor. ideo potius in ipm imuramus et incorporamur qd
ecouerso. Rō ergo nō valer. qd nō est omnino sile. et i trās
latione nō oportet omnimodo attendi similitudinē. sūt
sicut repre aliquem. **Questio iii.** c
Quid sit māducare sacramētiter. sive p qd aliquis
dicat māducere sacramētū. et querit virū sufficiat sola ac-
tio corporalis. qd sic videt p simile. qui enī mergit forma
sacri baptismi fūata. si nō babet aliquid resistere baptizat
sacrilete. ergo videt sili qd māducet sacramētiter qd recipit
corporaliter ipm sacramētū. **Itē** sola spūalis māsticatio et in
corporatio rei facit māducacionē spūale. qd vī qd sola degu-
statio sive māsticatio spērus faciat māducacionē sacra-
mentale. **Itē** minima dispositio qd possit haberi ad h
sacramētū. ergo videt qd sola actio corporalis sufficiat. Pro-
batio minoris. Hereticus sacerdos p̄t cōficerere sicut in
fra videbis. sed nō minus ē cōficerere qd sacramētū su-
mēre. ergo hereticus p̄t sacramētū sumere. qd sine fideli
actu p̄t sacramētū māducari. ergo sine actione corporali.
Itē qd cunctis inseparabilis sūt vīta. H̄dū sūt illo actu se-
paratur. ergo qd sumūt et māducatur vīta alterū. Sed
spēs cōtinēt corp⁹ christi vera. qd qd spēs comedit. cōe-
dit corp⁹ xp̄i. qd nō cōedit et h̄ spūaliter ergo sacramē-
taliter saltē. Cōtra. ad actū sacramētālē cōdix intentio
sicut supīa p̄batū est. et si qd verba dicere t nō intēde-
ret cōscerare nō cōficeret. qd qd māducat si nō intēderat sa-
cramētiter nō māducari. **Itē** fides ē sūdamētū om̄i
sacrorum maritib⁹. qd i forma huius dī mīsteriū fidei
et. qd si alijs degustat et nō credit. nō sumit qd sacra-
mentū. **Itē** duo sūt de integritate sacri. s. significatio et
sanctificatio. qd ad h̄ qd alij rō sacerdi salutē nō est aliqd
istoz repiri. Sūt ei qd nō credit sacramētū nec significat
nec efficacia scriptorū p̄star. qd talis nullo mō mandu-
cat. **Itē** sola māsticatio corporalis sufficeret. tunc mi-
mus et angelus assūpro copre. et homo ignotā. sacrali-
ter sumeret. quorū quodlibet ē inconvēniens. restat qd qnō
sufficit. est itig qd regrat. **Itē** dōm qd sacramētū mā-
ducere. ē māducare sacramētū et sacramētū. Qm em̄ sacramētū
māducare est dispositio actū māducādi. iō ad h̄ qd actū
sit sacramētū. nō ē qd respicere ipm sacramētū. **Ad hoc**
aut̄ qd alijs māducet sacramētū māducādo spēs duo exīgu-
tur. et cibi existēria. et ei ad cibā naturālē tuerētia
Primi itig. qd si nō p̄cessit sacri cōficiō. nō dī seq̄ man-
ducatio. Secundū exigit. qd cibā sūt solis hoīc ē cōficiō.
vñ sicut homo sol⁹ baptizat. ita co:p⁹ xp̄i sacramētū a so-
lo hoīc māducāt. Et sicut sol⁹ hoīc sūcipit sacramētū baptis-
mi. ita solus hoīc sūcipit sacramētū eucaristiū. **Ad h̄** vō qd
māducet ut sacramētū necessaria ē intēcio et intentio regu-
latio. Tiel sedm fidem que est in ipso vel scdm fidem
que est in altero. Intentio inquam necessaria est. nam
si quis iret ad mensam et intenderet corpus reficere. et
aliquis pro pane cōi sacramētū sibi sicut panem offerret.
et ipse intēderet omnino cibū corporalē sumere. nō dīce-
ret eu sacramētū māducāsse. Necesse ē enī qd illa intēcio
dirigat vel h̄m fidē qd est in ipso. vel in altero. qd vel optet
qd credat qd illa specie aliqd spūale lateat qd sumere
intēdat. vel op̄oret qd saltē intēdat sumere qd alios cre-
dere estimat qd quis ipse nō credat. Unī credo qd si alijs he-
relicus intēdit accipe qd estimat eccliaz credere esse cor-
pus xp̄i. qd quis nō credat. sacramētū comedit. qd qd
intentio sua nō copuleat nec attingat rem sacramētū per
purā fidē. attingit tamē mediāte fide aliena. vñ sacramētū
ter comedit. qd quis nō ita attingat sicut ille qui credit
fide p̄p̄a. Et sic patet p̄ qd dīc sacramētū mādu-
care. scilicet qd sacramētū vere credit. et ipse qd māducatur
illō ut sacramētū sumere intēdit. sicut qd credit et vere sacramētū si
ue qd estimat altos credere. **Ad illud qd obī qd suffici-**
sola māducatio corporalis. dōm qd fallit sicut o dūc
rōnes ad oppositū. imo quatuor exigunt sicut tacitū ē. **Ad illud qd obī de mēsiōe. dōm qd nō sufficit in ad-**
ulto sicut p̄s dīcūtū fuit nisi assit intēcio regulata a fi-
de vel in alio. sic et in p̄posito. **Ad illud qd obī de spūali māducātōe. dōm qd nō ē sile. qd in acu fi-**
dei et charitatis spūalis res artīngit. et ita res spūa-
lis nō fruſtrat. Sūt cū qd māducāt corporalis. p̄t ecq n̄ at-
tingat aliqd qd spūalis subest nec intellectu nec effectu
nec p̄ se nec p̄ alter. et ita māducatur. ut sacramētū et sic p̄ illō. **Ad illud qd obī de fide informi. dōm qd fallitū. qd**
minor est cognitio estimatio qd fidei. et nō ē intēdere
facere qd alijs facit qd intēdere qd credit. et qd dispositio
aliqua ē. tō aliquo mō ē māducātōe sacramētū qd n̄ ita
plene. **Ad illud qd obī de inseparabilitate. dōm qd in-**
segabilitia sunt qd n̄ ad sūt. nō ē n̄ sunt inseparabilitia qd rōm
ad actū. p̄t em̄ qd p̄tēre et p̄forare et frangere spēm et
tū n̄bīl facit circa rōm. ita et māducatur. Et qd sacramētū di-
cīt cōpariōem ad rem. n̄bīl dicitur attīngere sacramētū
nisi etiam attīngat rem. et hoc p̄t ec sicut vīsum ē. et iō nō
sufficit soli spēi manducare ad māducātōe sacramētū
nisi attīngat rem p̄ intentioē regulatā altq gne cogni-
tōis. sīc vel estimātōis. vel fidei informis. vel fidei for-
mate. vel etiam scientie certe vt in xp̄o. **Questio iii.** d
Utrum christus manducaverit quolibet sup̄ dicto
rū modoz. Et qd sacramētū videtur Leuit. viii. Lūc de
sanguine aricti. glo. est et. p̄mo sacerdos deinde filii sā-
guine intēgēbāt. quia xp̄s in cena hūs sanguinē acce-
pit. deinde discipulis dedit. Et rōbus ibidē dīc glo.
Bibit et alijs bibere dedit. **Itē** rō vī. qd baptisimū ac-
cepit in crēplū. qd si hoc sacramētū magis ordīnū. qd de hū a-
gis crēplū dare debet. **Itē** rō vī. qd spūalis māducātōe
vī. qd spūalis māducātōe cognitōe et dilectōem. Sūt et s-
ūtēre cognoscēbat et diligēbat. qd rō. **Itē** xp̄s erat
ad hū vīto. ergo adhuc debet vīti vīatico. Sūt co:p⁹
xp̄i spūalis ē vīatico. qd rō. **Cōtra.** qd nō māducātōe
spūalis videt. quia vībi spūalis manducatio ibi vīto.
vībi aut̄ vīto ibi diversitas nulla. qd cū idē nō differet a
se. patet qd xp̄s nō comedit spūaliter. com fuerit idē sibi
Itē vībi spūalis māducātōe. sacīz h̄z spūale effēctū. Sūt i
xp̄o n̄bīt talē effēctū māducātōe. qd rō. **Itē** qd nō sacramētū
manducātōe videtur. quia manducare sacramētū
est māducare sacramētū subvelamine. Sed xp̄s sub velamine
nēnon manducātōe. ergo rō. minor patet. quia aperte
totum cognoscēbat. **Item** si sacramētū cītū. cū iste sit mo-
dō debit⁹ malis. ipse aut̄ aūt sūp̄ sit optimo mē. aut̄ rūl-
lo mō sūp̄ sit. et iste mod⁹ nō ē optimus. qd nō vīentēci. **Ad**
Itē dōm qd quidam dicere voluerunt qd nullo modo
sumptū. qd sibi nō cōperebat. veritatem nūc cōtēr dī-
cūt qd xp̄s manducātōe sacramētū sicut dīc etiā
qd prim⁹ vībit ne alij porū saugnītis abhorserent. Sed
despūali quidam dīcūt qd sic. Dīcūt enī qd fuit ibi vīto
per actū amoris. et effēctus fuit non in se. sed in mem-
bris. vt sicut xp̄s non sibi meruit sed nobis. sicut virtute il-
lius manducātōis meruit vt membra corporis sūt ma-
gis vītērent sibi. Sed si istud vīrum estēr tunc habe-
ret effēctū in non manducante. et in domīnente. Ampli-
tō baptisato non sunt alijs baptisati. Postremo spūal
manducatio dīc intentionem vītōis māducātōis ad

Liber

manducatum actu vel habitu. quod nec est sicut in Christo.
Propterea dicendum que sicut baptismum tantum sacramenta
liter suscipit et non rem. sic et hoc sacramentum et hoc quod est
in exempla fecit. Ad illud ergo quod obsecratur manducavit
spiritus aliter. quia sicut in eo cognitus est dilectio. dominus qui hoc
non sufficiens etiam sit iste incorporatio quod non potuit esse in
ipso. quod non erat diversus ab eo cui incorporata est mandu-
cario. Ad illud quod obsecratur et erat viator. dominus qui vero
est sed nibilominus erat corporis perfectissimum. et nulla
tenus poterat proficere. nec habitu. nec servos motu.
Unde esto quod aliquis quantumque perfectus. dum tamquam non sit
beat. recipiat digne sacramentum. intendit in eo chari-
tas motu vel habitu. Ad illud quod obsecratur non manducavit
ut sacramentaliter. quia non sub velamine. dominus qui ad
plena rationem sacramentalis manducationis non oportet
quod veniat signum tantum velamen. sed sufficit ut veniat
ratio significativa. quod autem vellet hoc est per accidentem. quod oculi
videns non est illuminatus plene. Unde velando. illuminan-
do et illuminando vellet. Ad illud quod obsecratur non malum est
comedunt sacramentum. dominus qui aliquis sacramentum recipit. quod non est
idoneum ad spirituale efficaciam. Sed hoc potest duplice esse causa.
aut propter gratiam plenitudinem. et hoc perfectissimum. et in solo Christo
fuit. Aut hoc est propter ipsius inoperitatem et indignitatem. et
sic est in peccatoribus. et sic pareret illud.

Quoniam sequenter quantum ad secundum articulum quod est mandu-
catoe in speciali sive de manducatione malorum. Et
circa hoc queruntur quatuor. Primo queritur utrum ma-
li sumant veraciter corpus Christi. Secundo ut ille quem in petro ex-
certa scia manducet dannabilis. Tertio utrum semper mortali
peccet. Quarto quid utrum peccet dannabilis qui corpus
Christi dat ei quem sicut esse peccatore.

Quæstio 1.

Malum sumunt corpus Christi veraciter. videtur quod sicut est
in spiritibus individualiter. quando cum sumunt species sumunt ve-
rum corpus Christi. Item in baptismo qui tunc exterrit ab
luis et nibil interiori accipit nullo modo baptizatus. sed si ma-
li interiori aliquam non percipiunt. nullo modo percipiunt sacra-
mentum spiritus sancti. Item quod affligit dominus peccatum
cohererant ut manducatis. Sed non subterfugit se propter petrum
securitatis. nec propter petrum manducatis. Item magis no-
bilis est filius dei in carne humana quam in propria natura sed in
propria natura non effugit malum bone. immo etiam in quibus est
ergo nec in humanitate. Contra Sapientiam spiritus sancti
spiritus effugies sicutum. sed non magis est mundus spiritus sancti.
quam ratio. ergo et ipsi effugies sicutum sive malum. Item sapientia.
In maluolum animam non introibit sapientia. nec habitabile
in corpore subditu peccatis. si ergo corpus peccatorum est ta-
le. non ergo introducit Christum. Item Ex quo manu scia
turiebat in vasis eorum qui indebet colligebant. sed sive
ritas debet rendere figure. cum ipsi non paretur. sollem
abcedit. Item ratione videatur. quia ipsi fini suam veri-
tatem non est cibus ventris sed mentis ut dicit magister
et sancti. sed cum non intret mentem peccatoris. nec ventrem
videatur sed quod peccator nullo modo sumat. Item summe
sapientia nibil facit indecens. sed indecens et inordina-
tu est et tam nobile corpus intrit in tam vile hostiis
ergo et. Item quod ipsi potius scimus a peccatore aut est
opus iusticie. aut misericordie. Iusticie non. quia pec-
cator non est dignus. Misericordie non. quia misericor-
dia facit quod homini salubrius est. sed cum omnes quod de facit
sit misericordia et veritas. videatur quod peccator nullo modo
sumit. Quod dominus qui sicut tangit magis in terra. Alio volue-
runt dicere corpus Christi vero a malo non sumit. quod non decet tam
maiestatem. et carnem et sacerdotem et puram in corpore peccatis sub-

Quartus

ditum introire. Unde volebat dicere quod corpus Christi verum aspe-
ciebus abscederet. ex quo petrus ipsum labiis et ore polluto conser-
geret. Sed quoniam hoc in errorem ducit et manifeste est
contra autoritates sanctorum. constiterent doctores sicut
les tanquam certitudinalis veritas quod in remedio ad quem corpus
Christi verum non est differentia inter iustitiam et puritatem. quod ipse
dominus verisegre se offert nunc. sicut pro oibus et runc obicitur
in cruce. Sed quantum ad rationem in corpore et mistico mul-
tum refert. quod via boni recipiunt inde fructum melius non
immuno potius datum. Unde concedendum quod recipiunt sacramen-
ta que est corpus Christi verum quod natura est de virginibus. quod per
pendit in cruce. quod a mortuis resurrexit et in celis.
Ad illud quod obsecratur non sicut ancrus effugit et de sepietate
domini et illud intelligit quoniam ad effectum gratiae gratia facien-
tis non est substantia. Ad illud quod obsecratur non sicut manna
domini et illud prefigurabat malum quod sequitur suscipiens
indigne. non aliquid quod sit circa sacramentum.
Ad illud quod obsecratur est cibus mentis non veniens. di-
cendum quod hoc non dicit quia non infaturat in ventre. sed quia
venit ex illo non cibatur. quia non digeritur
corporaliter christi caro. ut erinde alimentum ad membrum
singula dirigatur. sicut carnales discipuli intellexerunt.
sed veraciter reficitur bonus. Sed peccator quidem sicut
sicut sicut baptizatur. sed ratione non abluit interitus.
Ad illud quod obsecratur indecens est quod intrat in petrem.
domini et decentissime et summe meum et dignitatis est. et quoniam
vis indecens videatur esse materiam. non tamen Christi humilia-
ti. ob quam in cruce decentissime fuit. Propterea non in
quinatur propter hoc. nec etiam est in ipso peccatore nisi quod
est in spiritu scilicet simbolo. Ad illud quod obsecratur
verum sit iusticie et. dominus qui misericordie. Quod obsecratur
est recipienti in malum. dicendum quod sicut dei benignitas
occasionaliter ratione duriorie peccatoris conuenit in tristitia
scilicet proposito. licet sicut misericordia. ratione peccatoris miseri-
cordia in tristitia couerit. sicut dicitur Roma. In ignorantia
benignitas dei est.

Quæstio 2.

Utrum petrus est in petro ex certa scia manducet corpus
Christi damnabiliter. Et sic videatur. et ad locum eius. Iudeus
cum sibi manducat et bibit de malo loquens. Et iterum. sicut
erit corporis et sanguinis domini. quod granteret peccator. Item
Augustinus. mala plura bonis. et angelus satanas paulus. et bona
obscuritatis. et peccator. Item ratione videatur. quia qui periret
corpus domini in sterquilinio grauissimum peccator. sicut non est ma-
teries de offerre grām hoī. sicut petrus accipit in petro op-
ponit se gratia. sicut repellit gratiam dei peccator. et. Dura
sacramentum illud est de bonis nobilissimis. sicut nobilissimis bonis
sive maximis sicut dicitur Augustinus. de li. ar. non sicut in male
vit. quod nec in sacro. quod peccatorum peccat summo. Item non
egent qui sane sunt medico. sicut male habent. sicut petrus ma-
teries habeat. petrus idiger hac medicina. sicut qui accessit ad me
dicinam qui indigeret non errat. sicut non errat non peccat. et.

Item nullus faciendo illud ad quod renet peccator. sed petrus
aliquo tempore manducare. quod non peccat. Si dicas quod
peccat quod non debite facit. Contra. actus est in peccato non
modus manducandi. ergo et. Item si manducare peccatum est
sed sicut peccator est indigne manducare. ita et videare
ergo peccat videendo. Dicendum quod peccator sicut
cum sibi corpus Christi ad damnationem. non quia ipsum cor-
pus aliquam maculam det ale. sed quia peccator. ipsum
contemnit. dum se separare cum immundus sit negligens
et dominum in tam sedum hospitium introduci. Et est

sb̄ p̄t̄m omis̄s̄ōis in hoc q̄ se nō p̄auit tāto hospiti sūl
cip̄ēdo. Et p̄t̄m t̄ceptus. q̄r xpo q̄st̄u in se ē cōrumeliā
facit. Jō dicit ap̄ls q̄r reus ē cop̄is t̄ sanguinis dñi. q̄r
ei cōrumeliā facit t̄ t̄ceptit. Ad illud qd̄ obr̄ q̄r hoc
36 sac̄o nō t̄tingit male vti. ddm q̄r falso est. q̄r nō soluz
sac̄o sed deo cōtingit male vti. cū ip̄e diliḡt. ppter alid
Quare sūt virtutib⁹ nō cōtingit male vti parat. q̄r ip̄e
sunt boni v̄slus. t̄ quibus v̄sl homi formalit̄ cōtin-
git regimē male vti v̄ obiecto. sic in p̄posito intellige.
37 Ad illud qd̄ obr̄ de medicina. ddm q̄r sicut corporalis
mediciā nocet impato. sic sp̄ualis ē impato occasio no-
cumenti. q̄r medicina q̄renda ē cū p̄paratiōe. nō t̄m cor-
poralis. sed etiā sp̄ualis illa se q̄ nobilissima ē. Ad
38 aliud aut̄ ddm q̄r nō peccat rōe ac̄t̄ sed circūstātē. sicut
si alid elemosinā daret in t̄ceptu dei. licet ille peccat
q̄r bonū malo mō facit. Ad illud qd̄ obr̄ q̄r videre sit
p̄t̄m sicut māducare. ddm q̄r nō ē sile. Primo qd̄ q̄r nō
est tante irreuerentia videre sicut manducare. Secundo vo-
q̄r māducādo sac̄im sumi. t̄ gra offert. t̄ q̄r p̄ceor. p̄se-
rat in p̄ct̄o t̄p̄e q̄dñs v̄sitat ip̄m p̄sonalit̄ nō t̄m vocali-
ter. auger t̄ceptu. id peccat moraliter. Tū ddm q̄r ē p̄ce-
catū i gustu. pp̄f duo. s. pp̄f irreuerentia. t̄ pp̄f negligē-
tia. q̄r debebat se p̄parare ad gram. In v̄slu q̄st̄u ad neu-
trū ē p̄t̄m. In tactu vo ē medio mō. nā s̄i p̄t̄m. hoc est
solū pp̄f irreuerentia. q̄r non ē ordinariū sac̄im vt tactu
det gram. Sed q̄ ē imund⁹ et fetid⁹ sp̄ualis. peccati tan-
git. q̄r tāte rei q̄st̄u in se ē facit iniuriam. Distinguunt t̄m in
tactu. q̄r aut̄ p̄uenit et necelitas v̄get. q̄r corpus xp̄i in
locū imundū eaderet nisi colligeret. t̄ hoc mō si tangit nō
peccat. q̄r nō ē irreuerentia. alias peccat. Es si tu obij-
cias q̄r semp̄ ē p̄t̄m. q̄r berthamite videntes archā sunt
interfecti. Reg. vi. Silra oza p̄cessus est. q̄r archā terri-
git. Reg. vi. ddm q̄r hoc nō fuit figura videntiū t̄ tā-
gentiū xp̄i. sed berthamite figuram gerunt simplicium
buī sac̄i archana videre volentū. q̄r p̄ceor timorositatē
frequen̄t in fide peunt t̄ moriunt. Et oza figura gerit
sacerdotū carnaliū qui in p̄t̄is existētes ad s̄ficiēdū ac-
cedūt. Nā aliqui dicūt q̄r nocte cu v̄rore tacit. Lālis
aut̄ rō quare illi interfecti sunt. est quia ī dñi manda-
tu fecerūt. q̄r dñs fecerat q̄r nullus de plebe videret
archā. Precep̄erat emi vt sacerdotes cā ferrēt. t̄ q̄r vbi
q̄r t̄ceptu dñi fecerūt. id p̄cessi sunt. Nūc aut̄ dicēdū
est q̄r q̄r gustus facit irreuerentia. simpliciter peccat q̄r
gustar. Quia vero in tactu est irreuerentia. licet nō semp̄
nec tanta. iō nō t̄m peccat. et p̄t̄e q̄d̄ q̄d̄ sine p̄ct̄o facit.
quia in v̄slu irreuerentia non est. iō nulla culpa nisi alid
adīcio sup̄addita faciat culpāne sua desonitate.

Questio. iij. §
¶ **U**trū peccator: sumēdo corp⁹ xp̄i sp̄ mortalit⁹ peccet.
Et q̄ sic videat. q̄ inter dignū et indi; nū nibil ē mediuz
sed nullus p̄cōr accedit digne. ergo ois peccator: acce-
dit indigne. tōis talis peccat. ḡ p̄cētator: semp̄ peccat
sumendo. ¶ **I**te ois qui accedit tenet seipm̄ p̄parare. q̄
dicit ap̄l̄s. 1. **L**oz. xj. p̄ber aut̄ seipz hōl̄z si p̄parat se fa-
cit qđ in se. ⁊ si h̄z tue de⁹ facit qđ in se est. ⁊ tue nō ē pec-
cator: ḡ si est peccator: ⁊ accedit. n̄ se p̄parauit. ḡ ois ta-
lis peccat. ¶ **I**te accipiens sacrī et non rem fice acc-
dit. sed ois p̄cōr manens in peccato mortaliter acci-
pit sacrī accipit illud sine re. ergo fice accedit. sed qui
fice accedit peccat mortaliter. ergo ⁊ cetera. ¶ **I**tem
sic d̄ in glo. s. ad **L**oz. xj. Indigne manducat qui ace-
dit infidelis vel indevorus. Sed ois peccator: est inde-
vorus. quia caritas facit deuotū quia carer p̄cōr: ergo
ois p̄cōr indigne accedit. ¶ **I**tem si p̄cōr q̄ habet pec-

eat mortal^{is} sciam peccat mortalit^{is} acceden^{do}. aut q^z
bz pcam. aut q^z scia^z. Nō q^z scia^z q^z nō ē malum cog-
noscere suū peccatū. q^z quia habet pcam. & sic sp mortalit^{is}
peccat. Item qui peccat & ignorat minus ē dispositus
ad medicinā. vñ Amb. dicit q^z peccat. quisimē q^z ignorat.
Si ergo peccat qui accedit cum peccato ignorantia. mul-
to fortius q^z accedit cum peccato scientia. Item iustus
credens se esse in peccato mortali. peccat si accedat. sed
iustus est magis dispositus q^z quilibet peccator. ergo
multo magis peccat peccator. Contra. si omnis pec-
cator dñm amabiliter manducat. cū nullus seit se esse ius-
tum. omnis homo exponit se discrimini sumendo.
Item apostol^o. nihil inibi scius sum. sⁱ in h^{is} iustificati-
tus non sū. sed non tenetur hō amplius se disponere q^z
q^z nō habeat remissus scientia. ergo si per hoc nō est iu-
stificatus. & qui accedit nō iustificatus peccat. tunc q^z
liber sumendo peccat. Ps. ad predictor^{os} intelligenti-
am dñm q^z in hoc sacramento tenet. p^{ri}cipiens se p^{re}para-
re. quis deus venit adhabitandū in hoc. Preparatio
autē non semp^{er} est sufficiens. sⁱ hec est sufficiens q^z inti-
cus dñi expellit de hospitio q^z veram examinacionem & co-
tritioem siue iudicium pnic. Rursus quia diuina mate-
rias summa se dignatioe humiliat. & diuina bonitas offert
gram. debet hō cu^m meru & reuerentia & cu^m deuotioe acce-
dere ad hoc q^z digne māducet. Digne q^z māducare ē suf-
ficienter se p^{re}parare. sⁱ pcam oīs expulsiōne. reuerentia et
dilectione. Quidam igit^s sunt qui se sufficienter p^{re}parat
fm veritatē. Quidam autē nō sufficienter fm veritatē
sufficienter tamen fm probabiliter. Quidā autē neutro
mō se p^{re}parant. imo contemnunt. Qui ergo sufficienter
se p^{re}parat manducat digne. Quis se nullo modo p^{re}parat
manducat indigne. Qui autē minus sufficienter se p^{re}parat
rat. sⁱ fm probabiliter portius q^z veritatē nō man-
dat digne. quia nō se p^{re}parauit digne sufficienter. Nec
indigne. quia se p^{re}parat probabiliter. talis q^z quis nō reci-
piat grām. non tñ incurrit offendam. sⁱ sic patet illud q^z
objicit de digne & indigne sumente. quia est ibi medium
q^z quis non sit mediū inter dignum & indignum. Ad 41
illud q^z obr^{is} de p^{re}paratione. dñm q^z nullus tenet ad hoc
sufficienter p^{re}parare se. quia nullus potest scire verum h^{ic}
faciat. sed q^z se preparat fm sufficientis dictamin p^{re}sen-
tie. & in h^{is} intentus debet esse probabilitate. Ad illud 42
quod obr^{is} de indeuoto. dñm q^z indeuotus ibi dicitur ille qui
accedit cum peccandi p^{ro}posito. sic ibi patet in glosa.
Ad illud q^z obr^{is} de eo qui habet p^{re}scientiam pcam. dñm
q^z non d^r quis peccare. quia recognoscit pcam suū. sed
quia cognoscit pcam & de illo nō penitet & cum illo acce-
dit. h^{ic} autē non potest esse sine contemptu. secus est q^z igno-
ranciam. Sⁱ l^r patet sequēs q^z ignorans minus est dis-
positus ceteris paribus. Sed ignorans p^{ro}pontens pe-
nitere. & nolens scientia qui vult in culpa persistere. nō
minus sed magis est dispositus. vñ ignorātia pcam nō
excusat rōne ignorātiae. sed ratione probabilitas q^z sit
gratia. Ad ultimū dñm q^z iustus ex talis p^{re}cia reddit
se magis inhabilem. nō ppter culpam sed propter p^{re}ci-
entiam erroneā. que qdēm q^z diu p^{re}dicta obligat ut non
recipiat. ppter h^{ic} q^z non potest cum hac p^{re}scientia reci-
pere quin temnatur. Question. iij. h
Utrum peccat dominabiliter ille qui corpus domini
dat ci quem seit esse p^{ri}ocēm. Et q^z sic videtur. Mathei
vii. Nolite sanctū dare canibus. Et. xv. Nō est bonū
sumere panē filiorū & dare canibus. Item Lypria-
nus. q^z histriōnib^z sacra omnia tebeat dari. puto nec
majestati diuinē nec euangelice discipline agnoscere.